
UCHWAŁA NR XIX/196/15
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 14 grudnia 2015 r.

w sprawie: zmiany uchwały nr XVI/197/11 z dnia 14 listopada 2011 Rady Miasta Zabrze w sprawie poboru 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na 

terenie miasta Zabrze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2015.1515 z późn. zm.)) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. 
Dz. U. z 2013r., poz.1381), art.6 ust.12 oraz art.19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014r., poz. 849), art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku 
leśnym (t.j. Dz. U. z 2013r., poz.465) oraz art.47§4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.Ordynacja podatkowa (t.j. 
Dz. U. z 2015r., poz.613 ze zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011r. w sprawie poboru podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 
Zabrze, dokonuje się następujących zmian:

1. w § 3 po zdaniu „Inkaso podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego osób fizycznych 
powierza się n/w osobom” dopisuje się, z zachowaniem ciągłości numeracji:

51. Klimek Katarzyna, Zabrze nr PESEL 82092515068

52. Gumiński Krzysztof, Zabrze nr PESEL 82010909870

53. Pierończyk Daria, Przyszowice nr PESEL 88032615702

54. Szymaczek Patryk, Zabrze nr PESEL 87092012539

55. Szubińska Katarzyna , Zabrze nr PESEL 89060810581

56. Szymczak Adrianna, Zabrze nr PESEL 89091314605

57. Marszałek Monika, Zabrze nr PESEL 89111410160

58. Matuszczak Joanna, Gliwice nr PESEL 86012418286

59. Magdalena Gajecka, Zabrze nr PESEL 86092213704

60. Kuczyńska Helena, Zabrze nr PESEL 61081314860

2. w § 4 zmienia się treść

z:
„Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso podatków określonych w § 2 niniejszej uchwały 
w wysokości 8% od sumy zainkasowanych oraz terminowo przekazanych kwot do Urzędu Miejskiego 
w Zabrzu”,

na:
„Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso podatków określonych w § 2 niniejszej uchwały 
w wysokości 8% od sumy zainkasowanych kwot”.

3. w § 5 pkt 4 zmienia się treść:

z:
„Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej od sumy pobranych i terminowo 
przekazanych do Urzędu Miejskiego w Zabrzu, dla:

a) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zabrzu Sp. o.o. w wysokości 50%.

b) Młodzieżowy Klub Sportowy ZABORZE w Zabrzu w wysokości 90%.
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c) Zabrzańska Agencja Realizacji Inwestycji Sp. z o.o. w wysokości 50%”,

na:
„Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej od sumy zainkasowanych kwot, dla:

d) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zabrzu Sp. o.o. w wysokości 50%.

e) Młodzieżowy Klub Sportowy ZABORZE w Zabrzu w wysokości 90%.

f) Zabrzańska Agencja Realizacji Inwestycji Sp. z o.o. w wysokości 50%”.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara
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Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b
ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r.
o podatku leśnym rada gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór podatku od nieruchomości rolnego
i leśnego należnych od osób fizycznych oraz opłaty targowej w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów.
Z uwagi na realizowanie na terenie Miasta Zabrze poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku
leśnego oraz opłaty targowej w formie inkasa, powołanie inkasentów niniejszą uchwała, jest niezbędne.
Zmiana do uchwały nr XVI/197/11 z dnia 14 listopada 2011r. spowodowana jest dopisaniem osób wskazanych
w § 1 pkt 1 niniejszej uchwały i powierzeniem poboru inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego
i podatku leśnego osób fizycznych osobom wskazanym w §1 pkt 1. Mając na uwadze powyższe oraz stały wzrost
nabywanych nieruchomości należy uznać, iż niniejsze usprawni realizacje poboru w/w podatków w drodze inkasa.
Zmiana zapisu § 1 pkt.2 i 3 niniejszej uchwały wynika z faktu, iż uregulowania dotyczące terminowości wpłat oraz
zasad odpowiedzialności za niewykonane lub nienależyte wykonanie obowiązków przez inkasentów wynikają
wprost z art. 30 §2 i §3 oraz §4 ustawy ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 poz. 613 z późn. zm.).
Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały.
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